
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

55/2023

22/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
36/2023 - PR
55/2023

AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS OFICIAIS, para fornecimento e entrega ao longo de 12
(doze) meses, segundo a conveniência das Secretarias Municipais de Ponte
Serrada/SC.

Lote: 1
Participante: NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Bandeiras Oficiais confeccionadas em naylon poliéster do Brasil com

aplicação de bordado 090X1,30 - Bandeiras Oficiais confeccionadas
em naylon poliéster do Brasil com aplicação de bordado 090X1,30

40,000 UND 214,00 8.560,00

2 Bandeiras Oficiais confeccionadas em naylon poliéster do Estado
com aplicação de bordado 0,90X1,30 - Bandeiras Oficiais
confeccionadas em naylon poliéster do Estado com aplicação de
bordado 0,90X1,30

40,000 UND 214,00 8.560,00

3 Bandeiras Oficiais  confeccionadas em naylon poliéster do Município
com aplicação de bordado (Bandeira do Município deve ser enviada
amostra da cor com reforço nas costuras) 0,90X1,30 - Bandeiras
Oficiais  confeccionadas em naylon poliéster do Município com
aplicação de bordado (Bandeira do Município deve ser enviada
amostra da cor com reforço nas costuras) 0,90X1,30

40,000 UND 214,00 8.560,00

4 Bandeiras Oficiais confeccionadas em naylon poliéster do Brasil com
aplicação de bordados 1,13X1,61 - Bandeiras Oficiais
confeccionadas em naylon poliéster do Brasil com aplicação de
bordados 1,13X1,61

12,000 UND 277,41 3.328,92

5 Bandeiras Oficiais confeccionadas em naylon poliéster do Estado
com aplicação de bordados 1,13X1,61 - Bandeiras Oficiais
confeccionadas em naylon poliéster do Estado com aplicação de
bordados 1,13X1,61

12,000 UND 277,41 3.328,92

6 Bandeiras Oficiais confeccionadas em naylon poliéster do Município
com aplicação de bordados (Bandeira do Município deve ser
enviada amostra da cor com reforço nas costuras) 1,13X1,61 -
Bandeiras Oficiais confeccionadas em naylon poliéster do Município
com aplicação de bordados (Bandeira do Município deve ser
enviada amostra da cor com reforço nas costuras) 1,13X1,61

12,000 UND 277,41 3.328,92

7 Bandeiras Oficiais confeccionadas em naylon poliéster do Município
com aplicação de bordado (Bandeira do Município deve ser enviada
amostra da cor com reforço nas costuras) 2,25X3,21 - Bandeiras
Oficiais confeccionadas em naylon poliéster do Município com
aplicação de bordado (Bandeira do Município deve ser enviada
amostra da cor com reforço nas costuras) 2,25X3,21

8,000 UND 1.089,79 8.718,32

Total do Participante: 44.385,08



Página: 2 / 2

Total Geral: 44.385,08

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 24.879,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27 de Junho de 2023Ponte Serrada,


